
XI EDYCJA KONKURSU „BYĆ POLAKIEM”  - 2020 r. 

Konkurs „Być Polakiem” jest realizowany dla głębszego uświadamiania i umacniania tożsamości 
narodowej oraz rozwoju postaw patriotycznych i społecznych dzieci i młodzieży mieszkającej poza 
granicami Polski. 

Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży polonijnej oraz dzieci Polaków mieszkających poza 
granicami Polski, w wieku 6-22 lat, pod warunkiem, że są uczniami lub studentami. 

Formy prac konkursowych: 

- prace plastyczne w dowolnej technice ewentualnie uzupełnione tekstem.  

- prace pisemne w języku polskim np. opowiadanie, reportaż, wywiad, wiersz, pamiętnik, list, esej, 
opis wydarzeń na podstawie relacji przekazanych przez bliskich, przyjaciół, znajomych lub na 
podstawie materiałów archiwalnych m.in. prasy polonijnej, reportaży filmowych, itp.; prace mogą być 
wzbogacone ilustracjami i zdjęciami, które są własnością autora pracy.  

- filmy nakręcone przez uczestników, w polskiej wersji językowej lub zawierające polskie 
tłumaczenie. 

Wymagania formalne dotyczące prac konkursowych:  

-  Wszystkie prace muszą zawierać imię i nazwisko, wiek oraz kraj zamieszkania autora.  

- Przyjmowane są wyłącznie prace indywidualne. Przesłane prace zbiorowe nie będą oceniane.  

Prace pisemne (pliki z rozszerzeniem doc., docx.) nie mogą być dłuższe niż 12.000 znaków i 
przekraczać 6 stron formatu A4, pisanych czcionką 12 pkt. Należy używać polskich znaków. Można 
przesyłać prace starannie napisane ręcznie. Prace filmowe nie mogą być dłuższe niż 10 minut. Prace te 
powinny być przesłane w formatach .mov, .avi, .wmv, .mp4.  Prace w innych formatach nie będą 
oceniane. 

Temat dla grup uczniowskich, wspólny dla wszystkich grup wiekowych: 

 Czy obecnie jest potrzeba, aby być solidarnym z Polską i Polakami żyjącymi w kraju oraz poza jego 
granicami ? Jeśli tak, czy możecie podać przykłady współczesnych Wam  postaw, zachowań i działań, 
które dowodzą wzajemnej solidarności między Polakami. Jeśli nie, czy możecie uzasadnić dlaczego?  

Solidarność                    z Polską 

Solidaryzować się          z Polakami w kraju 

Solidarny                        z Polakami żyjącymi za granicą 

Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest wypełnienie LITERAMI DRUKOWANYMI formularza 
zgłoszeniowego, dostępnego na stronie internetowej Konkursu: http://swiatnatak.pl/byc-polakiem-
XI-2020/. Prace konkursowe należy przekazać do 5 marca 2020 r. do Sekretariatu Szkoły (lub przesłać 
na adres mailowy: paryz-genowefa@orpeg.pl).

Grupa Wiek Format

I 6-9 lat Prace plastyczne

II 10-13 lat Prace literackie

III 14-16 lat Prace literackie

IV 17-22 lat Prace literackie

V 10-22 lat Filmy
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